
Gymnázium Brno, Elgartova, příspěvková organizace
adresa: Elgartova 3, 614 00 Brno '
tel.: 545 321 222
web: www.gymeig.cz
e-mail: kancelar@gymelg.cz

Smlouva o dílo
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (nového) občanského zákoníku (NOZ)

na dodávku a sluŽby

vymalování části budovy gymnázia

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
Gynmáziuin Brno, Elgartova, příspěvková organizace
Zastoupený: Mgr. Petrou Šperkovou, ředitelkou Školy
Adresa: Elgartova 3, 614 00 Brno
IČO: 00558974
DIČ: CZ00558974
Bankovní spojeni: Komerční banka a.s.
číslo účtu:

Osoba pověřená ke smluvnímu jednání: Mgr. Petra Šperková
Tel : 722 216 673, email: psperkova@,gVmelg,cz
Osoba pověřená pro předání díla: Milan Peška (údržbář)

dále jen objednatel na straně jedné

Zhotovitel:
Václav Trenz
Zastoupený: Václav Trenz
Adresa: Gorkého 38, 602 00
IČO: 10536914
DIČ: CZ561232330
Bankovní spojeni: GE Money Bank
číslo účtu:

Osoba pověřená ke smlu\'níl]]u jednání:
Osoba pověřená pro předáni díla:
Tel.:

dále jen zhotovitel na straně druhé

Václav Trenz
Václav Trenz

se dohodly, že podle ust. §§ 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. uzaviraji tuto smlouvu

]



PŘEDMĚT SMLOUVY

]. Zhotovitel se zavazuje na svů.j náklad a nebezpečí provést pro ob.jednatele dílo a objeďnatel se zavazuje
dílo převzít a zaplatit cenu.

2. Podklady smlouvy
2 . 1. Zadaní objednatele ze dne 10. 5. 2021
2 . 2 . Nabídka zhotovitele ze dne 15. 6. 2021 - přiloha č. l

3, věcný rozsah
3 . l. Vymalováni části školy dle objednávky.

4. Zhotovené dílo tvoří:
4 . 1. Vynialování barevných stěn ve třídách, části pod okny, kabinetu 218, suterénu, části

chodeb dle potřeby, kancelář jídelna, výdejna a uČebna IVT.
4 . 2 . Dílo bude zhotoveno na adrese: Elgartova 689/3, 614 00 Brno

DODACÍ PODMÍNKY

]. Zhotovitel započne práci 12. 7. 2021 a předá kompletní dílo do 13, 8. 2021.
2. Závazek zhotovitele dle této smlouvy je splněn předáním díla.

CENA A ZPŮSOB FINANCOVÁNÍ

l. Smluvní strany se v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. O cenách dohodly na ceně v maximální výši
CELKEM 98 600 ,- KČ. (Zhotovitel není plátce DPH).
slovy: devadesátosmtisicšetset Komň českých

2. Smluvní strany se dohodly na následujících platebních podmínkách:
2. i. Po kompletním předáni díla vystaví zhotovitel závěrečnou fakturu se splatností 14 dni.
2.2. Zhotovitel se zavazuje vystavit a odeslat originá Í faktury včetně příloh objednateli.
2.3. Faktura musí obsahovat tyto náležitosti:

- označení faktury a její číslo
- datum vystavení a datum splatnosti
- předmět plnění
- označení bankovního spojení zhotovitele a objednatele
- cenu vynaložených nákladů
- celkovou fakturovanou Částku
- razítko zhotovitele a podpis osoby oprávněné podepisovat za zhotovitele faktury

3. Objednatel je oprávněn do 3 dnů po přijetí faktury fakturu vrátit zhotoviteli bez zaplaceni, obsahuje-ii
nesprávné cenové údaje nebo jiné nesprávné náležitosti, popř. chybí-li ve faktuře některé z náležitostí.
Včasným a oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta její splatnosti, obsahuje-li nesprávné
cenové údaje nebo jiné nesprávné náležitosti, popřípadě chj'bí-li ve faktuře, a běží znovu ode dne
doručeni opravené faktury objednateli.

2



ZÁRUKA A REKLAMAČNÍ PODMÍNKY

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruční lhůtu 24 měsíců.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předáni nebo se vyskytnou v záruční době,
neodpovídá však za vady vzniklé neodbornýn] používáním, nebo nedodržením pokynů daných
objednateli zhotovitelem, nebo v případech stanovených §§ 2615 až 2619 nového občanského
zákoníku (NOZ).

3. Reklamační lhůty
Objednatel je povinen při převzetí vykonat řádnou
používáním bude objednatel reklamovat písemně
povinen vyjádřit své stanovisko k reklamaci do
reklamace.

prohlídku díla. Vady skryté, zjištěné a zjistitelné
do 3 dnů ode dne zjištěni vady. Zhotovitel je
2 pracovních dni ode dne obdrženi písemné

4. Odstraněni vad
Zhotovitel .je povinen v nejkratšin:i možnéin terminu ode dne písemného uznání reklamace na vlastní
náklady odstranit vadu. Za vadu se nepovažují vady způsobené nevhodnýn) používáním.

SMLUVNÍ POKUTY A SANKCE

l. Bude-li objednatel v prodlení s plněním kteréhokoliv peněžitého závazku, zaplatí
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0.05 % z fakturované Částky za každý den prodlení.

2. Při nedodrženi termínu splněni díla zaplatí zhotovitel objednateli za každý den prodlení smluvní
pokutu ve výši 1.000,-KČ z ceny díla.

3. Zhotovitel není v prodlení s plněním díla, pokud k němu došlo z viny objednatele.

4. V případě, že zhotovitel nenastoupí včas na opravu zařízeni dle čl.6. odst.5, je povinen uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- kč za každý započatý den prodlení.

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

]. Zhotovitel i objednatel se zavazují neprodleně informovat druhou stranu o skutečnostech, které
znemožňuji, resp. podstatně omezují plněni smlouvy nebo závazky smluvních stran,
tj do 3 pracovních dnů ode dne vzniku takovéto skutečnosti Strana, u které tyto skutečnosti vzniklý,
se zavazuje navrhnout způsob řešení k jejich odstraněni

2. Objednatel může přistoupit na změnu závazku v případě, že na straně zhotovitele nastanou objektivní
skutečnosti, které znemožňuji splněni závazků řádně a včas za předpokladu, že zhotovitel tyto
překážky nemohl předvidät a splnil podmínku v článku 7.1. tohoto ustanovení.

3. Objednatel zabezpečí stavební připravenost pro realizaci prací stanovených v bodě 2.3. V případě
nesplněni této povinnosti není zhotovitel vázán terminy dle ČI. 3.1, a objednatel je povinen uhradit
vícenáklady spojené s nesplněním této povinnosti.

4. Objednatel zabezpečí:
l uza]])\'kate]ľ]ý prostor pro uloženi n]ateriá]u a techniky zhotovitele \' průběhu prací
2. protipožární ochranu pracoviště
3. ]]]OŽľ]OSt napojeni ľlä inédia (el. energie 230 \/, voda)

,)



4. v době realizace technickým pracovníkům zhotovitele možnost použiti sociálního zařízeni
objednatele.

\
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

], Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud zhotovitel:
- Je v prodlení se sníluvně dohodnutýni termínem plněni po dobu delší než 30 kalendářních dnů
- Vstoupí do likvidace
- Na jeho majetek je vedeno inso ivenčni řízeni nebo insolvenčni návrh byl zamítnut pro

nedostatek majetku zhotovitele

-ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ

l. Smluvní strany se dohodly, že ve sn.íyslu § 2002 noz pokládaji za podstatné porušení smlouvy:
- prodlení s předáním díla zhotoviteleni přesahující 10 pracovních dnů
- prodlení objednatele s placením peněžitého závazku delší než jeden měsíc
- opakované porušeni závazku objednatele poskytovat zhotoviteli součinnost

V ostatníní se má za to, že porušení snilouvy není podstatné.

2. Při odstoupeni od smlouvy objednatel uhradí zhotoviteli oprávněné skutečně vynaložené náklady
související s plněním díla ke dni zániku sndouvy a zhotovitel předá objednateli všechny výsledky
dosažené zhotovováním díla ke dni zániku smlouvy.

3. Vedeni úkolu u objednatele i zhotovitele, .jeho koordinaci, věcnou náplň a postup prací zajišt'ují osoby
oprávněné k jednání uvedené v ČI. 1 této snilouvy. Na jednáních je mohou zastupovat jen jejich
nadřízeni nebo písemně zmocnění pracovnici. Pokud není zmocněný pracovník současně statutárním
zástupcem smluvní strany, není oprávněn rozhodovat, schvalovat a podepisovat změny v termínovém
a věcném plněni smlouvy, ceny za plnění či podepisovat dodatky smlouvy. Tuto pravomoc má pouze
statutární zástupce smluvní strany.

4. Objednatel poskytne zhotoviteli při plnění díla .součinnost v potřebnén:i rozsahu, a to včetně
konzultační Činnosti k vyjasnění všech jeho požadavků.

5. Zhotovitel může pověřit zhotovením díla nebo jeho části jinou osobu nebo firmu (subdodavatele).
Přitom má zhotovitel odpovědnost za provedení díla, jako by je prováděl sám.

6 Všechny infoimaíe tvořící obchodní tajemství dle § 504 NOZ získané v průběhu jednání a při
zhotovování díla jsou důvěrného charakteru, o předmětu díla podle této smlouvy bude informován
pouze nezbytně nutný počet pracovníku obou smluvních stran.

7. Obě smluvní strany se zavazuji zachovávat vůči třetím osobám ndčenlivost o všech skutečnostech,
týkajic.ich se předmětu vzájemné spolupráce nebo Činnosti druhé smluvní strany. Současně zhotovitel
je povinen zachovávat předpisy o utajení ve smyslu zákona č. 148/1998 Sb. o ochraně utajovaných
skutečnosti.

8. \' otázkách, které nebyly touto smlouvou upraveny, se strany řidl ustanoveniini NOZ, z.č. 89/2012 Sb,

4



ŘEŠENÍ SPORŮ

1. Spory, které mohou vzniknout z této smlouvy nebo v souvislosti s ní mezi snduvnimi stranaini, budou
řešeny především vzájemnou dohodou, V případě, že k dohodě nedojde, budou řešeny na základě
návrhu jedné ze smluvních stran příslušným soudem.

2. Tato smlouva se řídí právem České republiky, a to zejména Obchodním zákoníkem a jinými
relevantními předpisy.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. Zhotovitel se zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož
prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po
dobu danou právními předpisy ČR" k jejich archivaci (zákon Č.563/1991 Sb., o účetnictví a zákon Č.
23 5/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).

2, Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými oboustranně dohodnutými, postupně
číslovanými dodatky, které se stávají její nedilnou součástí.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a úČinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a je
vyhotovena ve 2 výtiscích, Z nichž l obdrží zhotovitel a 1 objednatel.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je jim jasný a srozumitelný a je projevem jejich
svobodné vůle, což stvrzuji svými podpisy.

V Bmě dne11<¢,,?azy

Objednatel
Gymnázium Brno, Ekzartova,

příspěvková organizace
Mgr. Petra Šperková

q-

VB,něd,, 45"- G. 2o 2 1

Zhotovitel

mmváclav
máúř- natěmč602 00 Bmo, Gorkáko 38

ič: 105 36 914, DIČ: CZ5611232330

5



DODACÍ LIST (daňový doklad)*
" Dodavatel:

číslo:

Odběratel:
TftÉNZ VÁCLAV

maW'-rwtěmč
602 00 Nno, Godcéko 38

lČ! 105 36 914, DIČ: CZ5611232330

IČ: DIČ: lČ:

GYMMÁZôUM BRNO,
ELGARTOVA,
PŔÓSPÉVKCNÁ

Eigartova 689/3, Bmo 61AOO 6

DiC:

Da,umv,,,aveni, "15 G 2<c' 2- "1 Číslo objednávky:

Položka Druh dodávky Počet kusů Cena celkemS DPH

= ŤŤ-Á

k~
Mk iy' r~k" µ^.a mm a' 3S. tou '
bamm~ú 0~rr'»kL^' 2 šM a' jo L," 20. 4'coc-"

\,YÝdd~a: /2o~ kjAL~

m:eLanmL' /t-O^rvťL /ůdq 'rjmoÄjÚ 'iliC ,1j l' Š5ttj u. Y2o "'

d'j 'ú r"= 4 suR a! 5L" 7.ľd'04

Sµ-oM ,v1n^Á^dZmj' 40¢i ,m" q;' ,f'C kí" (f 24o (,"
ŤM'Á'

~aL' "äÁj'1-Á' 4500 É,

glunmínm' ~JÁa1 L1u LL /µq:qcl OĽD 60O 'r

. l ů?~ct etAĽ>n~- · G G . % Go 0/qµct'ů- 'í' 'P tl.

SPZ, %DPH Celkem KČ bez DPH DPH Kč celkem Kúhradě KČ fj,ip. God y

l l-,"
Datum uskuteč. . l
zd. plněni: l , ""

l .l ,,,,,,,, '"
Expedoval: Převzal: přebira}'c'ho. 0.

r""

'\

T
is
k
 O

P
T
Y
S,
 s

p
o
L 

s 
r.
 č

).
, 
D
o
ln

iZ
iv

o
ti
ce

 ·
 t
el
.: 

55
3 

77
7 

38
1,
 5

53
 7

77
 3

33
 0

 f
ax

:5
53

 6
27

 4
40

':
 O

P
T
Y
S 

19
96

 ·
 W

W
W

.O
P
T
Y
S.
C
Z

* Nehodicise škrtněte OP1076 MK9/15 103649


